Protokół nr 1/2023
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 18  kwietnia 2023 roku


Posiedzenie rozpoczęła i prowadziła  Alina Musiał– Przewodnicząca Komisji.

Lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał przedstawiła porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Analiza i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sadki za 2022 r. oraz przygotowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Sadki. 
5. Sprawy różne, wolne wnioski.
6. Zakończenie posiedzenia.

Nie zgłoszono wniosku o zmianę porządku posiedzenia.

ad. 3
Do protokołu z poprzedniego posiedzenia tj. odbytego w dniu  19 grudnia 2022 r. nie zgłoszono uwag. Został przyjęty.

ad. 4
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski przedstawił ogólne założenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 rok oraz poinformował, że wpłynęła Uchwała Nr /S/2023  Składu Orzekającego Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 21  marca 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Sadki sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia. Opinia jest pozytywna. Następnie udzielił odpowiedzi na zadane pytania i udzielił dodatkowych wyjaśnień.

Radna Hanna Czelińska zapytała ile było w ubiegłym roku przeznaczonych środków na Ukrainę.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że ok. 700-800 tys. zł.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała na co poszły środki dot. zadań oświatowych związanych z pomocom obywatelom Ukrainy.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że to nie poszło. Kwotę 140.000 zł przyjęliśmy po stronie niewykorzystanych dochodów. Jest mało tych dzieci. Nie ma klucza jak te środki wydać i nie jesteśmy w stanie tego wydać.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy nie można tym dzieciom finansować wyżywienia.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że to co im się należy to dostają. 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że nie wszyscy.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że jeśli nie to widocznie nie należy się zgodnie 
z przepisami. Tutaj chodzi o pieniądze oświatowe, a nie o pomoc socjalną. 

Radny Wojciech Frąckowiak zapytał o upomnienia i ile z tego ściągnięto.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że na str. 142 jest tabelka, gdzie są wykazane zaległości, które nie są spłacone tj. zaległości w opłacie za śmieci, podatki, niepłacone alimenty i inne. Nastąpił wzrost zaległości o 125.894 zł.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy nie możemy nic z tym zrobić.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że to są dwie różne rzeczy i zapytał co pani Radna proponuje. 

Radna Hanna Czelińska odpowiedziała, że należy przeprowadzić kontrolę we wszystkich posesjach.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski zapytał kto ma to robić.

Radna Hanna Czelińska odpowiedziała, że Straż Gminna.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że to są 3 osoby.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała o wydatki 01095 – pozostała działalność (str.27).

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że to zwrot za akcyzę.

Radny Wojciech Frąckowiak zapytał o zakup drzewek. Kto dostał? On prosił i nie dostał.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że  musi dopytać w Referacie Rolnictwa. Dodał, że jeśli jest wycinka to muszą być nowe nasadzenia.

Radny Wojciech Frąckowiak poruszył temat usług równiarką. W sołectwie Śmielin równiarka była 3 godziny. Czy nie lepiej się zastanowić nad naprawą naszej równiarki i zatrudnieniem pracownika na umowę-zlecenie.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że to nie jest do niego pytanie.

Radna Hanna Czelińska zapytała ile było godzin pracy równiarki za kwotę, która była w budżecie.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że nie wie ale wszystko jest w umowie.

Radna Hanna Czelińska zapytała za jaką kwotę kupiliśmy sól drogową  czy żwir.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że niecałe 3,5 tys. zł za żwir a sól za 2.435 zł.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała o wydatki na ochronę zdrowie  (str. 41). Na co to było przeznaczone?

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że to wydatki z „Rosnącej odporności”.

Radny Wojciech Frąckowiak zapytał o budowę platformy przy Posterunku.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że to zostało przeniesione na ten rok. Nie będzie windy. Zostało zmienione na inne zadanie tj. budowa podjazdu przy budynku Policji i wiata dla sceny mobilnej.

Radna Hanna Czelińska zapytała co zrobiono w zakresie infrastruktury wodociągowej.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że nic. Wykonanie jest 0.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy wynagrodzenia zostały zwiększone o stopień inflacji.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że nie. Zrobiono 10 % podwyżkę, która była planowana. Przy najniższym wynagrodzeniu musieli podnieść do aktualnie obowiązującego.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy były nagrody Wójta i jaka to kwota.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że to jest regulaminowe i kwota wyniosła 76.521,51 zł.

Następnie Komisja Rewizyjna przystąpiła do przygotowania wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sadki.
Wniosek podpisany został przez trzech członków Komisji, natomiast radna Hanna Czelińska wyraziła zdanie odrębne.
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ad. 5
Nie zgłoszono wolnych wniosków.

ad. 6
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.


Protokołowała:						Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Dorota Maćkowiak						     Alina Musiał
